
Vista la necessità di chiudere al traffico Viale della Rimembranza e la zona circostante adiacente e
parallela alla S.P. 46 del Pasubio, per consentire lo spostamento del mercato settimanale da Piazza
Marconi, al fine di permettere l'installazione delle attrezzature dello spettacolo viaggiante in
occasione della tradizionale "SAGRA DELLE PALME" anno 2023

Visti:
gli artt. 5, 6, e 7 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada e relativo-
Regolamento di attuazione;
D.lgs. 18/08/2000, n. 267;-
l'art. 91 del vigente Statuto Comunale come pubblicato sul BUR n. 43 del 03/05/1996;-
il Decreto del Sindaco n. 1 in data 31/01/2023;-

ORDINA

Il DIVIETO DI TRANSITO e DI SOSTA per tutti i veicoli, con rimozione forzata degli stessi,
nel tratto di strada di Viale della Rimembranza e zona circostante adiacente e parallela alla
SP 46 del Pasubio, per il giorno VENERDI’ 31/03/2023, dalle ore 06.30 alle ore 14.30

al fine del svolgimento del mercato settimanale.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante il posizionamento di transennature e cartelli,
la cui posa sarà curata dall'Ufficio Tecnico Comunale.

INFORMA che

il Comando di Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni di Caldogno, Costabissara e Isola
Vicentina e gli altri organi di polizia sono tenuti a far rispettare la presente ordinanza. I
contravventori saranno puniti a termine di legge.

Dovrà essere garantito il transito ai mezzi pubblici, di polizia e di soccorso, nonché ai mezzi per il
trasporto scolastico e residenti.

Il Comune di Isola Vicentina, i suoi Dirigenti e Funzionari, si intendono sollevati ed indenni da
qualsiasi pretesa o molestia, anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati nel corso
della manifestazione.

Avverso la presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse, può promuovere ricorso ai sensi della
legge n. 1034/1974 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge
(art. 3, c. 4 L. n. 241/1990) entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso

Oggetto:SAGRA DELLE PALME 2023: istituzione divieto di transito e di sosta in Viale
della Rimembranza e zona circostanti per lo svolgimento del mercato
settimanale

COMUNE DI ISOLA VICENTINA
Provincia di Vicenza

Ordinanza n. 16 del 22-03-2023



straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro centoventi giorni dalla sua
pubblicazione.

Si invia il presente provvedimento in copia:
- al Comando di Polizia Locale dell'Unione dei Comuni di Caldogno-Costabissara e Isola Vicentina
- alla Stazione Carabinieri di Malo (VI)
- all'Ufficio Commercio c/o Sede Municipale
- alla ditta Soraris Spa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LL.PP. – ECOLOGIA - PATRIMONIO

Francesco Toniolo
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i)

ORDINANZA n.16 del 22-03-2023 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 2


